

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA (Cáceres)

C.I.F.: P1017600F - C.P. 10390 - C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 - Fax 927544456

Expediente: 41/2022

<u>Asunto:</u> Resolución y pago Ordenanza Fomento de la Natalidad 2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

D. Iñaki Campo Barrado, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Saucedilla, en relación con la Ordenanza Fomento de la Natalidad, aprobada por el Pleno del Ayuntamiento de Saucedilla, en sesión celebrada el día 11 de agosto de 2022.

Examinadas las solicitudes presentadas, por la presente, **RESUELVO**:

Primero: Conceder la ayuda al Fomento de la Natalidad en Saucedilla a los siguientes solicitantes:

DNI/NIE	Nombre y apellidos	Ayuda
***7708**	SANA BOUCHANE EL MAKKASSE	1.500,00 €
***7074**	JUAN JOSÉ CANO GARCÍA	1.500,00 €
***7258**	MARTA SOLÍS SÁNCHEZ	1.500,00 €
***3214**	ANA MARIA NIETO GARCIA	1.500,00 €
***3488**	JAIRO MARTIN BARBADO	1.500,00 €
***2176**	RAÚL BARRERA GRANDE	1.500,00 €
***2119**	HOUMMAD HAMMOURI HAMMOURI	1.500,00 €
***7592**	RUBI RECIO JARQUE	1.500,00 €
***1225**	CINTIA FERNANDEZ RIVERO	1.500,00 €

Segundo: Denegar la ayuda al Fomento de la Natalidad en Saucedilla a los siguientes solicitantes, por los motivos que se especifican:

DNI/NIE	Nombre y apellidos	Motivo
28972585Z	SONIA SOLÍS SÁNCHEZ	Nacimiento fuera del periodo de la convocatoria
Y8044576H	HALIMA KASMI	No estar empadronada la progenitora solicitante en domicilio de Saucedilla, durante dos años consecutivos inmediatamente anteriores al hecho que dé derecho a la obtención de la ayuda solicitada. No obstante, el otro progenitor si cumpliría este requisito y por ello podrá subsanar solicitud.

Tercero: Aprobar y disponer el gasto, reconocer la obligación y aprobar y ordenar el pago de los importes de subvención a los interesados reflejados en el resuelvo primero, con cargo a la partida presupuestaria 2310.480 00 y partidas vinculadas jurídicamente, del Presupuesto General de este Ayuntamiento de 2022.

Cuarto: Establecer un plazo de 10 días hábiles a efectos de reclamaciones y/o subsanaciones.





AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA (Cáceres)

C.I.F.: P1017600F - C.P. 10390 - C/ Real, nº 25 - Tlf.927544037 - Fax 927544456

Lo que firmo en Saucedilla, para que surta los efectos oportunos, a treinta de diciembre de dos mil veintidós.

El Alcalde, Fdo: Iñaki Campo Barrado **DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

